






2018





„Јан Гел е нашиот најголем набљудувач на квали-
тетот на урбаната средина и неопходен филозоф
на градовите, кој нуди решенија за еколошките и
здравствените кризи со кои се соочуваме. Бидејќи
повеќе од половината на светската популација
живее во урбани средини, планетата треба да ги
научи лекциите кои тој ги понуди во оваа книга.“
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„Оваа книга се потпира на многу извонредни идеи на
Јан Гел, со кои некои од светските градови биле
успешно подобрени во последните неколку декади,
но поставува и нови предизвици за иднината. Многу
генерации ќе имаат посреќен живот а градовите ќе
бидат попривлечни ако градските лидери ги применат
неговите совети.
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„Јан Гел продолжува да не запрепастува со сознанијата
за тоа што навистина влијае врз животот во градовите.
Тој има глобални сознанија засновани на неговата
работа во Европа. Австралија и Америка, со споредбе-
ни податоци за начинот на кој пешаците ги користат
јавните простори. Вчудовидувачко е колку брзо тој им
помогнал на некои градови, претворајќи ги улиците
претходно загушени со сообраќај во рај за пешаците.
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• Книгата ќе се појави во продажба 

на 15 април 2018 

во продавниците на Магор, а членовите на 
Комората ќе може да ја набават преку 

професионалните оделенија 

после 15 април 2018

• На 4 Септември 2018, Јан Гел ќе гостува во 
Скопје со ГОЛЕМА ПРОМОЦИЈА на книгата и 

со почеток на проект за Скопје.


